1

	                                                                            [image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

	26.08.2020 г.
	                                                                                                № 37

	  Об установлении ставок для определения

начальной цены предмета аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка

           Рассмотрев представление Главы администрации Александровского района, руководствуясь приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 (в ред. Приказа Минэкономразвития России от 04.02.2019 № 44), пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, решением  Совета народных депутатов муниципального образования город Александров от 18.03.2020  № 8, Уставом муниципального образования город Александров, Совет народных депутатов муниципального образования город Александров

Р Е Ш И Л:

            1. Установить ставки от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающего вид разрешенного использования земель, для определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Александров и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах муниципального образования город Александров согласно приложению.

            2. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается в размере ставки, определенной в процентном отношении от кадастровой стоимости земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.

            3. Решения Совета народных депутатов муниципального образования город Александров от 21.03.2016 № 11 «Об установлении ставок для определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» и от 20.07.2017 № 27 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 21.03.2016 № 11 «Об установлении ставок для определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» считать утратившими силу.

            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава города
	                                    М.Н. Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела                                                             О.Н.Желудкова

Разослать:  главе администрации Александровского района,  КУМИ, РИЦ, СМИ, сайт